

**1. - LISTA DE INGREDIENTES**

Harina de TRIGO, almidón de patata, aceite de oliva virgen extra (7,7%), LECHE desnatada en polvo, almidón de maíz, aceite de coco, jarabe de glucosa, sal marina (2%), sal (1%), extracto de malta (CEBADA y TRIGO) y gasificante: bicarbonato de amonio.

**2. - INFORMACIÓN NUTRICIONAL (Valor medio por cada 100 g. de producto)**

Valor energético:	1832 kJ /435 kcal
Grasas:	11.5 g
de las cuales saturadas:	4.7 g
Hidratos de carbono:	70.3 g
de los cuales azúcares:	7.5 g
Fibra alimentaria:	1.5 g
Proteínas:	11.7 g
Sal:	2.5 g

**3. - CARACTERÍSTICAS DE ENVASADO/EMBALAJE**

Paquete 150 g:      Cajas con 10 paquetes individuales

**4. - DECLARACIÓN DE ALERGENOS**

Cereales con gluten	x	Cacahuetes		Apio		Altramuces	
Crustáceos		Soja		Mostaza		Moluscos	
Huevos		Leche	x	Sésamo		Sulfitos > 10 ppm.	
Pescado		Frutos de cáscara					

Puede contener trazas de HUEVO, SOJA, FRUTOS DE CÁSCARA y SÉSAMO.

**5. - INFORMACIÓN ADICIONAL**

**Almacenamiento:** Conservar en lugar fresco y seco; Temperatura ideal  $20 \pm 5$  °C, Humedad: 35 - 65 %

**Calidad:**

Producto libre de GMO  
 Certificado ISO 9001:2015  
 Certificado IFS  
 Certificado BRC

Producto de Italia. Distribuido por Bolton España, S.A



**BOLTON CILE ESPAÑA, SA**  
 · CTRA. DE VALMOJADO KM. 33  
 45183 LAS VENTAS DE RETAMOSA  
 TOLEDO · ESPAÑA